
a~.á~ELNY 

SMLOUVA 

o zajišťování hygienických služeb 

Zdravolni uslav se sidlem, 
Dorueeno: 29.12.2021 
ZU/37451/2021 
listy: 1 prilchy, 

zusoes1490bb4 



=BSB 
HPRÁDELNY 

SMLOUVA 
o z~jišťování hygienických služeb 

uzavřen_áve smyslu§ 2586 zák. č. 89/2012 Sb., občansl,<.ého.zákoníku;v platnént 
Zhění mezi následujícími .smluvními stranami: 

t. Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Se .síqlem: Partyzáriské náměstí 263317, Moravská Ostrava, 7ó2 00 Ostrava 
Zastoupená: Ing. Edi.:Jardem Ježem 
IČ: 710m)396 
DIČ: 0271009396 
Bankovnfspojení, ČNB Ostrava 
č. účtu: .3235761/071 O 
ID datové schránky: pubj9r8 
Státní příspěvkov·á organizace nezapsaná. ve veřejném rejstříku 
(dále jeh „odběratel") 

a 

2. BSB PRÁDELNY, s.r;o. · 
Se sídlem: nám. Národních hrdinů 769/2, 779 00 Olomouc 
Zast9upená: Mgr. Iljou Spurným, jednatelem společnosti 

Mgr. Romanem Chlopčíkem, jednatelern společnosti 
IČ: 02833409 
DIČ:_ CZ02833409 
Bankovní spojení: .Kori'ferční banka, a.s., pobočka Olomouc 
číslo účtu: 107-6933750257/0100 
ID datové schránky: pwkfzwy 
Zapsaná v obchodním r~jstříku vedenérn Krajským soudem v Ostravě, odd}I C, 
vlóžka .58699 
(dále jen „dodavatel") 

Strany této smlouvy se na zák.lad~ úplného a vzáj~mného konsensu o všech n.íže uvedených 
ustanoveních dohodly na této 

Smlouv.ě o zajišt;ování hy8ienických sl.užeb: 

Preambule: 

Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 

Veškeré smlouvy, jejích dodatky, jakož i veškerá qalší ať již písemná či ústní ujednání mezi 
stranami této smlouvy, týkající se. pře_dmětu této smlouvy, Učiněná před platností a ú"činností 
této smlouvy, pozbývají touto smlouvou účinnosti, pokud obsahují stejný Qebo obdobný 
předmět smlOuvy jako tato smlouva, za podmínky, že nebyly zahrnuty do této. smlouvy. 

2 



I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je úprava právních vztahů vznikajících mezi smluvními stranami 
při zajišťování hygienických služeb v podobě praní, žehlení, čištění, třídění a balení 
zdravotnického prádla v druhu a množství určeném objednatelem v souladu s platnými 
právní předpisy, zejména vyhláškou Ministerstva zdravotnictví ČR č. 306/2012 Sb. o 
podmínkách předcházení vzniku a šíření infekčních onemocnění a o hygienických 
požadavcích na provoz zdravotnických zařízení a ústavů sociální péče za níže 
uvedených podmínek, a to včetně jeho dopravy a úhrada za poskytování těchto služeb. 

2. Smlouvou se vymezují rámcové podmínky, za kterých se dodavatel zavazuje 
k provádění hygienických služeb ve prospěch odběratele a odběratel k zaplacení ceny 
za jejich provádění. Dále se smlouvou vymezují práva a povinnosti vznikající při realizaci 
předmětu smlouvy. 

3. Hygienické služby budou prováděny dodavatelem na základě dílčích zakázek 
realizovaných na základě objednávek odběratele. 

4. Dodavatel prohlašuje, že splňuje veškeré právní požadavky a vlastní veškeré doklady 
opravňující ho k praní prádla ze zdravotnických zařízení. 

li. 
Místo, doba a způsob poskytovaných služeb 

1. Odběr znečištěného a přejímka vypraného prádla bude prováděna dodavatelem v 
objektu odběratele. 

2. Svoz zakázek se dodavatel zavazuje provádět v pracovní dny, a sice: každou středu 
z pracoviště v Olomouci, Wolkerova 74/6. 

3. Zakázky budou zpracovány a dodány do jednoho týdne. 

4. Prádlo bude ze strany dodavatele sledováno pomocí potřebné dokumentace tak, aby 
nemohlo dojít k jeho záměně či ke ztrátě. 

5. Přebírání zakázek probíhá v prostorech vymezených a zabezpečených odběratelem. 
Odběratel je povinen špinavé prádlo předat vždy v balících roztříděných dle druhu a příp. 
dle jednotlivých oddělení. Odběratel je povinen odevzdat zakázku dle dodacích listů ve 2 
vyhotoveních, z toho na jeden stejnopis potvrdí dodavatel odběrateli správnost převzetí 
(dle kusů a sortimentu) a jeden stejnopis zůstane dodavateli. s případnými připomínkami. 

6. Odběratel .souhlasí s tím, že přepočítání prádla na kusy podle sortimentu provede 
dodavatel ve své provozovně - prádelně. 

7. Dodavatel se zavazuje předávat čisté prádlo v balících balených ve fólii a tříděné dle 
druhu a příp. dle jednotlivých oddělení. 

8. Dodavatel předá zakázku odběrateli podle dodacího listu ve 2 vyhotoveních. Ztoho 
jeden stejnopis dodacího listu si ponechá odběratel a na druhý stejnopis dodacího listu 
potvrdí odběratel správnost převzetí zakázky (dle kusů a sortimentu). 

3 



r=lBSB 
~PRÁDELNY 

9. Čisté prádl_o je dodavatel_ povinen předavat odběratelí čisté, což pro ú_čely této smlouvy 
znamená, že prádlo nebude mít na svém povrchu při běžném denním osvětlení zrakem 
identifikovatelné skvrny a jeho čistota bude odpovídat ustáleným zvyklostem provozu 
odběratele, nepoškozené' a jakostně. 'O'žehlené, tfídené do balíků dle jednotlivéh-o 
sortimentu. Odběratel nepřevezme dílo se,zjevnými vadami'. 

1 O. Čisté prádlo je dále dodavatel povinen předávat odběrateli jakostně poskládáno, tj. 
přesah jednotlivých překlac:lů nebude větší n_ež 2,00 cm. 

Ill. 
Cena a platební podmínky 

1., _Smluvní strany se dohodly na ceně zajišťování hygieniGkých služe.b dle Přílohy č~ I.--' 
Ceník služeb dle této smlouvy. Geny l'.lvedené v Ceníku služeb odpovídají éenám 
uvedeným v Cenové nabídce dodavatele ze dne 3. 12. -2021, která byla předložena při 
přihlášení do výběrového řízení, a je rovněž přílohou t~to smlouvy. Ktéto částce .bude 
připočtena DPH dle platné sazby., Pokud bude odběratel mimořádně požadovat vyprání 
typ prádla, jehož nacenění nebylo pFedmětem poptávky odběratelE:l, ocenění tuto ,službu 
dle svého platného ceníku. 

2. Cena za poskytnuté služby bude hrazena na zakíadě daňového dokladu - faktury, 
vystaveného dodavatelem jednou měsíčn.ě vždy k posle_dnímu dni příslušného měsíce. 
Daňový doklé3c:l - faktura .musí mimo jiné obsahovat povinné náležitosti stanover:ié 
příslušnými ,právními předpisy, zejména § 28 'zákoné3 č. 235/2004 Sb:., o dani z přidané 
hodnoty,. ve 'znění pozdějšícb předpisů a § 435 občanského zákoníRu, v platném znění. 
Doba splatnosti daňového dokladu - faktury je 21 dnu od jejího qoručení odběrateli. 
Povirino$t odběratele uhradit dodavateli cenu za provedené práce a poskytnuté služby 
je splněna odepsáním placené částky Z účJu odběratele. 

3. Cenu za poskytování ·služeb se odběratel zélvazuje uhré35:lit na účet dodavatele .uvedený 
na příslušném daňovém doklé3du - faktuře_, · 

4. Při nedodržení doby splatnosti faktury dle odstavce 2. tohoto článku má dodavatel právo 
na. uplatnění úro_ků z prodlení ve výši stanove.né příslušnými právními předpisy. 

s·; V případě,. že 'Sé dodavatel stane nespolehlivým plátcem ve, smyslu .§ 1 o·ea ·zákona č. 
235/2004 St>.; o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (d_ále jen „zákon o 
DPH"), je povinen o tom neprodleně písemně informovat odběratele. Bude-li dodavatel 
ke dni uskutečnění zdanit~lného plnění veden jako nespolehlivý platce n·ebo číslo 
bankovního účtu doday,atele uvedené na faktuře nebude. zveřejněno způsobe.m 
1.1možňujícím dálkový přístlfp podle § 96 :iákona o DPH, je odběrat~le oprávněn .čast 
kupní ceny odpovídající daní z přidané hodnoty uhradit přímo na účeť správce daně 
v souladu s ust. § 109a zákooa o DPH. O tli'to částku bude ponížena celková kupní cena 
a dodavatel obdrží kupní cenu bez DPH. Dodavatel souhíasí a bere na vědomí, že shora 
uvedeným postupem budě zcela splněn závazek odběratele uhradit vyfakturovanou 
kupní cenu. V případě, ž~ z důyodu porušení povinností 'Vyplývajících ze zákona o DPH 
dodavatelem bud_e odběratel jako ručitel vyzván příslušným správcem daně k zaplacení 
dlužné částky DPH za dodavatele, a to z jakéhokoliv důvodu, a tuto dlužnou částku DPH 
za něj uhradí, zavazuje se dodavatel uhradit odběrateli tuto dlužnou částku do 30 dni ode 
dne, kdy k tornl! bude ze strany odběratele písemně vyzván. V případě, že se dod_avéltel 

4 



~ . • 

stane nespolehlivým plátcem ve smyslu tohoto odstavce, má odběratel současně právo 
od této smlouvy odstoupit s účinky do budoucna. 

IV. 
Práva a povinnosti" smluvních stran 

1. Dodavatel se zavazuje provádět zajišťování hygienických služeb vlastními pracovníky a 
na vlastní náklady v rozsahu specifikovaném v článku ff. této smlouvy. 

2. Smluvní strany se zavazují v průběhu smluvního období spolupracovat při realizaci 
předmětu smlouvy a poskytnout si za tímto účelem maximální součinnost. K tomuto účelu 
si smluvní strany při podpisu této smlouvy vzájemně určí osoby odpovědné za řešení a 
vyřizování běžných záležitostí, vyplývajících ze vzájemné součinnosti. 

3. Kontaktními osobami ve věcech této smlouvy jsou: 

za odběratele: 

ve věcech technických:  
tel.:  
e-mail:  

za dodavatele: 
ve věcech technických: 

 
tel.:  
e-mail:  

4. Dodavatel je povinen: 
a) zabezpečit kvalitu, všeobecnou a odbornou správnost poskytovaných služeb, 

dodržovat právní předpisy a normy při poskytování sjednaných služeb, 
b) prádlo zpracovávat zásadně jen povolenými technologickými postupy a na 

zařízeních o předepsaných přesně definovaných pélrametrech. 

5. Odběratel je povinen: 
c) předávat špinavé prádlo vždy v balících roztří<;fěných dle druhu a příp. dle 

jednotlivých oddělení, 
d) fádně vystavovat dodací listy k jednotlivým zakázkám. 

6. Smluvní strany se zavazl.Jjí, že uchovají v tajnosti veškeré. informace týkající se druhé 
smluvní strany, které získají v průběhu činnosti podle této smlouvy, jakož i po jejím 
ukončení. Dále uchovají v tajnosti veškeré informace týkající se druhé smluvní strany, 
které nejsou veřejně přístupné. V této souvislosti se dodavatel zavazuje zavázat k 
utajování informací veškeré své zaměstnance nebo osoby, ktéré pověří dílčími úkoly v 
souvislosti s realizací předmětu této smlouvy. 

7. Smluvní strany se zavazují zabránit při své činnosti poškození obchodního jména, dobré 
pověsti nebo obchodních zájmů druhé smluvní strany. 

s 



=1BSB 
HPRÁDELNV 

v. 
Odpovědnost za vady 

1. Dodavatel se zavazuje, že předmět této smlouvy, tj. zajišťování hygienických služeb, 
bude mít vlastnosti a jakost odpovídající účelu této smlouvy. 

2. Dodavatel odpovídá za vhodnost použitých technických pro·středků. Dodavatel 
neodpovídá za vady, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím nesprávných informací 
předaných mu odběratelem v případě, že dodavatel ani při vynaložení odborné péče 
nesprávnos·t těchto informad nemohl zjistit nebo na ně odběratele upozornil a odběrateí 
na jejich využití trval. Dodavatel rovněž neodpovídá za vady způsobené dodržením 
nevhodných pokynů daných mu odběratelem, jestliže dodavatel na nevhodnost těchto_ 
pokynů upozornil a odběratel na jejich dodržení trval nebo jestliže dodavatel tuto 
nevhodnost nemohl zjistit. 

3. Odběratel je povinen provedené služby nejpozději následující pracovní den zkontrolovat 
a případné vady (v počtech !<usů, poškození či silného znečištění neuvedeného 
v zákaznickém listu) uplatnit u dodavatele písemně nejpozději do tří dn·ů 'od jejich 
provedení nebo do tří dnů ode dne, kdy měly být .příslušné služby provedeny, přičemž 
v reklamaci vadu popíše a uvede požadovaný způsob jejího odstranění. Ktomufo účelu 
slouží: 

a) mail: info@bsb-pradelny.cz 
b) tel: +  
c) písemně na korespondenční adresu dodavatele 
d) datovou schránkou 

4. Odběratel je vždy oprávněn požadovat odstranění vady novým plněním nebo požadovat 
přiměřenou slevu ze sjednané ceny. 

5. Dodavatel je povinen zahájit bezplatné odstranění oprávněné reklamované vady 
neprodleně a odstranit je v co nejkratším možném termínu, nejpozději však pracovní den 
následující po dni doruč_ení písemné reklamace, je~li to technicky možné, jinak do data 
dohodnutého smluvními stranami. Nedohodnou-li se smluvní strany, bude vada 
odstraněna do data nejbližšího, ve kterém lze tuto vadu odstranit. 

6. Dodavatel odpovídá odběrateli za majetkovou újmu jím prokazatelně způsobenou při 
provádění předmětu smlouvy. Celková odpovědnost dodavatele za náhradu škody 
vznikl_ou v souvislosti s touto smlouvou (ať již je uplatňována na základě těto smlouvy., 
žaloby, zákona či jinak) v žádném případě nepřesáhne částku (max. přípustnou výši 
pojistného plnění) uvedenou v pojistné smlouvě č. 8603246321, uzavřenou dne 
10. 3. 2016 s Kooperativa pojišťovna, a.s., s Jejímž obsahem se odběratel seznámil před 
uzavřením této smlouvy, což potvrzuje svým podpisem uvedeným níže. 

7. Dodavatel se zavazuje, že ke dni podpisu této smlouvy předá odběrateli adresy, 
telefonní a fé1xová čísla, r:ia kterých bude možné nahlásit reklamovanou vadu v průběhu 
běžné pracovní doby tj. od 7.00 hod. do 16.00 hod. a mimo běžnou pracovní dobu. 

8_. Žádná ze smluvních stran r;ieodpovídá za opožděné plnění nebo neplnění povinností 
vyplývajících z této smlouvy, pokud k němu došlo v důsledku zásahu vyšší moci Jako je 
zemětřesení, po.žár, povodně, záplavy, pracovní nepokoje, válka, epidemie, zrněna 
právního předpisu, zásah vlády či jiného kompetentního úřadu nebo v důsledku jiných 
skutečností, které jsou mimo přiměřenou kontrolu příslušně smluvní strany. 

6. 

"' . 



.. 
i!IBSB 
~PRÁDELNY 

VI. 
Platnost, účinnost, trvání smlouvy 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, nejdříve od 1. 1. 2022. 

2. Smlouva je po dohodě smluvních stran uzavřena na dobu určitou od data zveřejnění 
smlouvy v registru smluv do 31.12.2023. 

3. Tato smlouva končí: 
a) výpovědí dle ustanovení článku VI. odstavce 4. 
b) odstoupením od smlouvy dle ustanovení článku VI. odstavce 5. 
c) zánikem některé ze smluvních stran bez právního nástupce. 
d) ztrátou oprávnění některé ze smluvních stran k výkonu činnosti, která je 

zapotřebí pro plnění ustanovení této smlouvy. 

4. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu kdykoliv vypovědět písemnou 
výpovědí, adresovanou druhé smluvní straně, a to ve výpovědní době tří měsíců, která 
počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po učinění výpovědi. Výpověď se 
považuje za řádně učiněnou podáním na poštu či jinému veřejnému přepravci k doručení 
adresátovi-druhé smluvní straně na poslední jeho známou adresu (v pochybnostech se 
má za to, že jde o adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy). 

1. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit písemným 
prohlášením adresovaným druhé smluvní straně s tím, že odstoupení je ucinné 
doručením předmětného prohlášení druhé smluvní straně. Důvodem odstoupení je 
opakované velmi vážné porušení této smlouvy druhou smluvní stranou nebo její 
opakované porušování s tím, že ve všech případech je oprávněná smlUvní strana 
povinna druhou smluvní stranu na porušení smlouvy nejprve písemně upozornit a vyzvat 
k jejímu řá_dnému plnění a odstranění případného vadného stavu s poskytnutím 
přiměřené doby. Teprve marným uplynutím doby pro odstranění vadného stavu má 
oprávněná smluvní strana právo od této smlouvy z výše uvedených důvodů odstoupit. 
Za velmi vážné porušení této smlouvy jako důvod odstoupení od smlouvy ze strany 
dodavatele se považuje zejména neuhrazení ceny za poskytnuté služby odběratelem, 
případně opakované vážné a řádně písemně vytknuté závady v poskytování služeb ze 
strany dodavatele. 

5. Obě smluvní strany se zavazují ke dni ukončení platnosti této smlouvy vrátit druhé 
smluvní straně veškeré písemnosti a věci, které obdržela v souvislosti s plněním 
ustanovení této smlouvy nebo které jí náleží. 

VII. 
Řešení sporů 

1. Strany této smlouvy se zavazují, že veškeré spory vyplývající z realizace, výkladu nebo 
ukončení této smlouvy (dále jen „spory") budou řešit smírnou cestou - dohodou. 

2. Případné spory rozhoduje věcně a místně příslušný soud. 

3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, zůstávají 
ostatní ustanovení této smlouvy platná a účinná. Namísto neplatného či neúčinného 
ustanovení se použijí ustanovení obecně závazných právních předpisů upravujících 

7 



~BSB 
lL1rJJPRÁD1ELNY 

otázk!J vzájemného vztahu smluvních stran. Strany se pa_k zavazují upravit svůj vztah 
přijetím jiného ustanovení, které svým vysledkem nejlépe odpovídá .záměru ustanov~r:ií 
neplatného resp. neúčinného. 

VIII. 
Písemná forma, změn~; jiná ujednání 

1. Tato smloúva se .uzavfrá v písemné. formě, přičernž veškeré její změny tohoto ustanovení 
je možno učinit jen v písemné formě na ·základě. úplného a vzájemnébo konsensu obou 
,stran této. smlouvy. 

2. Strana této smlou.vy není oprávněna Vystupovat ani jinak jednatjménem c:lruhé smluvní 
strany. 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Dodavatel prohlašuje, že souhlasí a je srozuměn se skutečnostíi že odběratel na základě 
zákona č. 340/2015 Sb., o regi?tru smluv v platí:lém znění, je povinen uveřejnit tuto 
smlouv·u v .registru smluv a dle zákona č,. 1'06/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů, o této smlouvě a právním vztahují zaioženém 
může být p0vinen zpřísttipnit či poskytnout všechny informace, které citované zákony 
nebo jiné právní předpisy z uveřejnění nebo zpřístupnění nevylučují. Smluvní strany se 
dohodly, že.: zveřejnění· této. sm-louvy v registru smluv podle .. zákona č. 340/2015 S_b. zajistí 
odběratel. 

2. Smluvní strany sjednávají, že za obchodní tajemství búdoú·. považovat cenov~ údaje 
uvedené v Příloze č. 1 - Ceníku slUžeb a Cenové nabídce ze drie 3. 12, 2021 -s 
jednotkovými cen.ami za praní prádla, Která tvoří přílohu této smlouvy, neboť se jedná o 
konkurenčně významné, určiJelné, ocenitelné, a v obchodních kruzích běžně nedostupné 
skutečnosti souvi~ející s činností dodavatele. 

3. Tato Smlouva. se řídí právním řádem óeské republiky, a fo zejména zák. č,: 89/201'2 Sb., 
občanský z_ákoriík v platném znění. 

4. V př1padě, že jedno či více ustanovení uvederiě v této smlouvě, či v jakémkoli jiném 
dokume.ntLJ či listině v této smlouvě Uvedené, bude .. z jakéholsolt důvodu shledáno 
neplatným, nezákonným či jakkoli nevymahatelným, pak taková neplatnost, nezákonnost 
či nevymahatelnost v max'imálním rozsc1i:,u povoleném zákonem neovlivní platnost 
jakéhokoli jiného ustanovení teto smlouvy či jakéhokoli Jiného ta.lsového dokumentu, 
smlouvy či listiny a smluvní strany se vynasnaží zajistit přínos takového ust_anovení 
způsobem, který není neplatný, nezákOQIJÝ či nevymahatelný: · 

5. Odb'ěratel svým p_odpisem pod touto smlouvou uděluje dodavateli souhlas se zasíláním 
obchodních, odborných a reklamních sděleni o produl<tech a službách dodavatele a 
dodavatelem ovládaných společností prostředni~tvím elektronické komunikace. ve smyslu 
zákona o některých službách 'informační Společnosti č. 480/2004 Sb. 

6. Smlouva je vyhotovena··ve 2 stejnopisech, z nicl:lž každý má platnost originálu, Každá 
smluvní strana obdrží jedno v.yhotovenL 

8 

.. . ·, 



. . .. 
=sss 
MPRÁDELNV 

7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich vážnou a svobodnou vůli, že 
smluvní projevy jsou dostatečně určité a srozumitelné a že smlouva nebyla uzavřena v 
tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s celým obsahem 
smlouvy ji podepisují oprávnění zástupci obou smluvních stran. 

V Ostravě dne . c/_ 1- 1 x.. · 2.,,o Jl-. f 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Ing. Eduard Ježo 

ředitel 

9 

V Olomouci dne 

BSB - PRADEL s.r.o. 
Mgr. Ilja S u ný 

jednatel spole'tnosti 

SB - PRÁDELNY s.r.o. 
gr. Roman Chlopčík 

jednatel společnosti 



Příloha č. I 
ke smlouvě o zajišťování hygienických služeb uzavřené mezi smluvními 
stranami Zdrcwotním ústavem se sídlem v Qsttavě a 858 Prádelny s.r.o. 

C 'k en'1 , dl pram pra a cena 
Kal_t1oty lékařské bílé 
Košile lékařská bílá 
Šaty sesterské 
Plášť lékařský'bílý 

Triko krátký rukáv 
Utěrka 
Rucn ík obyčejný 
Ručník froté 
Mop 

b DPH ez 

10 




